
 

 

 

IL RETTORE 

 

DECRETO N. 257 del 16/04/2024 

 

Visto lo Statuto dell’Università Telematica Pegaso e successive modificazioni, pubblicato in GU n.156 
del 05 luglio 2019; 

Visto il Regolamento Didattico di Ateneo e successive modificazioni, approvato con decreto congiunto 
del Rettore e del Presidente del CdA n. 1 del 28 maggio 2012; 

Visto il Regolamento UE 2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio che istituisce Erasmus+, il 
Programma dell’Unione Europea nel campo dell'istruzione, della formazione, della gioventù e dello 
sport per il periodo 2021-2027; 

Considerato che l'Università Telematica Pegaso ha ottenuto dalla Commissione Europea l'Erasmus 
University Charter for Higher Education (ECHE) Ref. Ares (2021) 1531898 - 27/02/2021; 

Viste le Disposizioni nazionali allegate alla Guida al Programma contenenti le indicazioni sui gruppi 
dei Paesi di destinazione e gli importi delle borse di mobilità; 

Preso atto che l’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE coordina la gestione del programma a livello 
nazionale, anche in termini di gestione di bilancio, e provvede, pertanto, ad assegnare annualmente agli 
Atenei che presentino la loro candidatura le borse per gli studenti in mobilità; 

Ritenuto opportuno, al fine di consentire lo svolgimento nei tempi previsti delle attività propedeutiche 
alla partenza degli studenti, emanare un bando per la formazione di una graduatoria degli idonei, nelle 
more della comunicazione da parte dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE dell’esatto numero di 
borse assegnate all’Ateneo;  

Visto il Decreto del Rettore n. 137 del 22/02/2024 con il quale è stato approvato il bando per 
l’assegnazione di borse di mobilità per studio per l’A.A. 2024/2025 I semestre - Programma Erasmus+; 

Visto il Decreto Rettorale n. 193 del 26/03/2024 con il quale è stata nominata la Commissione per 
l’assegnazione delle borse di studio messe a bando; 

Visto il verbale trasmesso presso questa Amministrazione in data 16/04/2024, relativi ai lavori 
dell’anzidetta Commissione; 

Accertata la regolarità formale degli atti; 

DECRETA 

Art. 1  



 

 

Sono approvati gli Atti della Commissione giudicatrice per l’assegnazione di borse di mobilità per studio 
per l’A.A. 2024/2025 I semestre, nell’ambito del Programma Erasmus+. 
 

Art. 2  

Vengono dichiarati assegnatari della borsa di mobilità per studio i seguenti candidati: 

N. Cognome Nome Matricola Corso di laurea Università ospitante Borsa di 
mobilità 

1 DELVECCHIO ROSSELLA 0502200135 Scienze motorie 
UNIVERSIDAD 

ISABEL I- 
SPAGNA 

Assegnatario 

2 BINOTTI PAOLO 0502300091 Scienze motorie 
ISTANBUL GEDIK 

UNIVERSITY-
TURCHIA 

Assegnatario 

3  LORUSSO NICOLA 0602200447 Economia 
aziendale 

PEGASO 
INTERNATIONAL, 

MED.E.A. 
MALTA 

Assegnatario 

4 BELGIOVINE BENEDETTA 0802203849 Giurisprudenza 

UNIVERSIDAD 
INTERNACIONAL 

DE VALENCIA  
SPAGNA 

Assegnatario 

5 OLIVIERI ANTONIO 0502203592 Scienze motorie 

PEGASO 
INTERNATIONAL, 

MED.E.A. 
MALTA 

Assegnatario 

6 DAL CASTELLO AURORA 0802301016 Giurisprudenza 
YASAR 

UNIVERSITY-
TURCHIA 

Assegnatario 

7 BELLANTONE GIADA 
MARIA 0602205986 Economia 

aziendale 

PEGASO 
INTERNATIONAL, 

MED.E.A. 
MALTA 

Assegnatario 

  



 

 

8 MONGODI HELENA  0502200833 Scienze motorie 

PEGASO 
INTERNATIONAL, 

MED.E.A. 
MALTA 

Assegnatario 

9 ZEGARELLI CLAUDIA 0902300554 

 Scienze 
dell'educazione 

e della 
formazione 

UNIVERSIDAD 
INTERNACIONAL 

DE VALENCIA  
SPAGNA 

Assegnatario 

10  LATERZA DANIELE 0602200396 
Economia 
aziendale 

PEGASO 
INTERNATIONAL, 

MED.E.A. 
MALTA 

Assegnatario 

11 PEPE ANGELO 0602201328 Economia 
aziendale 

UNIVERSIDAD 
INTERNACIONAL 

DE VALENCIA  
SPAGNA 

Assegnatario 

12 ANTONACCI SILVIA 0902302039 

 Scienze 
dell'educazione 

e della 
formazione 

UNIVERSIDAD 
INTERNACIONAL 

DE VALENCIA  
SPAGNA 

Assegnatario 

13 BONGIOVANNI GIULIA 0902302783 

 Scienze 
dell'educazione 

e della 
formazione 

UNIVERSIDAD 
INTERNACIONAL 

DE VALENCIA  
SPAGNA 

Assegnatario 

14 DI NAPOLI ALICE 0502201750 Scienze motorie 

PEGASO 
INTERNATIONAL, 

MED.E.A. 
MALTA 

Assegnatario 

15 FURGATO MATTEO 0602300008 Economia 
aziendale 

UNIVERSIDAD 
INTERNACIONAL 

DE VALENCIA  
SPAGNA 

Assegnatario 

16 DE LUCA REBECCA 0402200313 
Scienze 

turistiche 

UNIVERSIDAD 
POLITÉCNICA DE 

CARTAGENA - 
SPAGNA 

Assegnatario 

17 BORRINI ALESSIO 0502206649 Scienze motorie 

PEGASO 
INTERNATIONAL, 

MED.E.A. 
MALTA 

Assegnatario 

18 MAZZEO FRANCESCO 
PIO GIUSTO 0502204028 Scienze motorie 

PEGASO 
INTERNATIONAL, 

MED.E.A. 
MALTA 

Idoneo* 

19 ROGNONI  VALERIA 0502301082 Scienze motorie 
UNIVERSIDAD 

ISABEL I- 
SPAGNA 

Idoneo* 



 

 

20 MARTINA FEDERICO 0902204224 

 Scienze 
dell'educazione 

e della 
formazione 

UNIVERSITATE 
DIN CRAIOVA-

ROMANIA 
Idoneo* 

21 CAVALLO TONIO 0312200394 
Informatica per 

le Aziende 
Digitali 

UNIVERSIDAD DE 
JAÉN- 

SPAGNA 
Idoneo* 

22 BEATRICI GABRIEL 0512301263 

Management 
dello sport e 
delle attività 

motorie 

UNIVERSIDAD DE 
EVORA - 

PORTOGALLO 
Idoneo* 

23 VIVIANI ALICE MARIA 0602300942 Economia 
aziendale 

UNIVERSIDAD 
INTERNACIONAL 

DE VALENCIA  
SPAGNA 

Idoneo* 

24 FALLETI LORENZO 0502306202 Scienze motorie 
UNIVERSIDAD DE 

EVORA - 
PORTOGALLO 

Idoneo* 

25 CASO MARIA 
ROSARIA 

0602302003 Economia 
aziendale 

ISTANBUL 
TOPKAPI 

UNIVERSITY - 
TURCHIA 

Idoneo* 

26 BALDUCCI MARTINA 0902200504 

 Scienze 
dell'educazione 

e della 
formazione 

UNIVERSIDAD 
INTERNACIONAL 

DE VALENCIA  
SPAGNA 

Idoneo* 

  



 

 

27 SCARCELLI FRANCESCO 0502205033 Scienze motorie 
UNIVERSIDAD DE 

EVORA - 
PORTOGALLO 

Idoneo* 

28 
EBOUANEY 

MBIME 
 ANDRE 

KARL JORESS 0902200279 
 Scienze 

dell'educazione e 
della formazione 

PEGASO 
INTERNATIONAL, 

MED.E.A. 
MALTA 

Idoneo* 

29 DE ANGELIS RUBEN 0502302882 Scienze motorie 

WROCLAW 
UNIVERSITY OF 
HEALTH AND 

SPORT SCIENCES 
POLONIA 

Idoneo* 

30 VITALE DOMENICO 0502300409 Scienze motorie 
UNIVERSIDAD DE 

EVORA - 
PORTOGALLO 

Idoneo* 

31 DE MARCO CARLO 0502301830 Scienze motorie 

PEGASO 
INTERNATIONAL, 

MED.E.A. 
MALTA 

Idoneo* 

32 OLMEDA VALENTINA 0902304832 
 Scienze 

dell'educazione e 
della formazione 

UNIVERSIDAD DE 
JAÉN- 

SPAGNA 
Idoneo* 

33 PALMISANO ELENA 0502206172 Scienze motorie 
UNIVERSIDAD 

ISABEL I- 
SPAGNA 

Idoneo* 

*L’Ateneo si riserva, qualora disponibili, l’attribuzione di ulteriori borse 

 
 

Art. 3 
Il presente decreto si trasmette agli uffici amministrativi, unitamente al verbale redatto dalla 
Commissione, ai fini degli adempimenti necessari. 
 

Art. 4 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo. 
 

              Il Rettore 
                                                                                                          F.to Prof. Pierpaolo Limone 

 


	Il Rettore

